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cis gik på. Og derfor vil jeg spørge: Hvad vil 
Dansk Folkeparti med vores daginstitutioner? 
Vil man være med til at hæve kvaliteten dér, el- 
ler er det ligegyldigt? 

Kl. 14.35 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det er jo sådan, at der rent faktisk er ret skrappe 
regler i dag, som skal følges, og hvor forældrene 
i en daginstitution skal være med til at sørge for, 
at de regler bliver fulgt med henblik altså på 
bygningsreglement, arbejdstilsyn osv., osv., osv. 

Dermed siger jeg ikke, at der ikke er noget 
problem overhovedet. Overhovedet ikke. Men 
det er meget op til kommunerne, hvordan man 
prioriterer den opgave. Jeg tror, det er rigtigt, at 
der er daginstitutioner, som i allerhøjeste grad 
kunne trænge til et løft, og hvor det er kommu- 
nerne, der skal tilse, at det bliver gjort, og foræl- 
drene har en stor del af den opgave. 

Men jeg synes ikke, at det er rimeligt, at man 
tager det over en bred front, og siger, at det hele 
er håbløst, for det er det jo ikke. Der er altså 
utrolig gode daginstitutioner. Der er institutio- 
ner, hvor pædagogerne gør et udmærket arbej- 
de, og der er gode forældre, som sørger for, at 
det bliver gjort, og som har et tilsyn med det. 
Det synes jeg også er en del af den opgave, man 
har med at få de oprindelige familieværdier til 
at fungere; at forældrene deltager i meget, meget 
større omfang i forhold til, hvordan det fungerer 
i daginstitutionerne. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
I disse år er der cirka en fjerdedel af de ansatte i 
den offentlige sektor, der går på pension: hjem- 
mehjælpere, sygeplejersker, lærere, politibetjen- 
te osv. 

Vi ved også, at der bliver flere og flere ældre i 
forhold til den erhvervsaktive gruppe. Hvis vi 
skal sikre god pleje for de gamle i fremtiden, så 
skal der virkelig sættes ind på at øge arbejds- 
styrken. Optager det her spørgsmål ikke Dansk 
Folkeparti? Og hvad er Dansk Folkepartis bud, 
for regeringen har jo ikke meget hjælp at hente, 
hvis vi skal lytte til fru Pia Kjærsgaards tale på 
det her område? 

Hvordan vil Dansk Folkeparti øge arbejds- 
styrken betragteligt i de kommende år frem til 
2010 for at aflyse regeringens ophørsudsalg af 
velfærdssamfundet? Eller skal de gamle bare 
passe sig selv? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Hvis fru Marianne Jelved sådan indirekte stiller 
et spørgsmål om, hvorvidt vi skal åbne for øget 
tilgang af arbejdskraft, så er svaret nej. Jeg me- 
ner i allerhøjeste grad, at vi har en uudnyttet ar- 
bejdsstyrke, som skal ud på det danske arbejds- 
marked, hvor virksomhederne skal erkende de- 
res eget ansvar og sørge for, at de 50-60-årige 
ikke bare bliver lukket ud. 

Jeg synes også i forbindelse med denne debat, 
at det så er besynderligt, når fru Marianne Jel- 
ved og De Radikale er så opmærksomme på det 
her, at man siger: Nu fjerner vi efterlønnen. Det 
har fru Marianne Jelved jo slået sig op på her på 
det seneste. Det er måske ikke lige det,rigtige 
tidspunkt at gøre det på. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg har faktisk ikke hørt nogen sige, heller ikke 
mig selv, at efterlønnen kan afskaffes, at den kan 
løse denne her problemstilling, for det kan vi 
selvfølgelig ikke gøre fra det ene år til det andet. 
Det ved fru Pia Kjærsgaard godt. 

Men hvad er det for en uudnyttet arbejds- 
kraft, vi har? Hvor er den henne? Hvad er det 
for en uudnyttet arbejdskraft, vi har? Hvor er 
den henne? Hvordan får den uudnyttede ar- 
bejdskraft de kvalifikationer, der skal til for at 
kunne undervise i folkeskolen, være sygeplejer- 
sker på sygehusene, hjemmehjælpere for de 
gamle? 

Hvordan vil fru Pia Kjærsgaard løse den op- 
gave at øge arbejdsstyrken med 85.000 netto i de 
næste 5-6 år? Det er det, der skal til, hvis vi skal 
sikre, at der er et velfærdssamfund, der kan ple- 
je og passe og tage sig af de gamle på en god 
måde i fremtiden. Men det bekymrer overhove., 
det ikke Dansk Folkeparti, overhovedet ikke. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jo, det gør. Det gør det faktisk. Og jeg synes 
egentlig, at fru Marianne Jelved modsiger sig 
selv, for vi har jo en stor del af dagen diskuteret 
den stigende arbejdsløshed. Jeg kan ikke rigtig 
få tingene til at harmonere med, at man mangler 
arbejdskraft, som fru Marianne Jelved siger. 
Hvordan i alverden kan de gøre det, samtidig 
med at der rent faktisk beklagevis er en stigende 
arbejdsløshed, hvilket er dybt beklageligt? Det 
er ikke noget, vi ønsker i Dansk Folkeparti. Det 
er noget, vi ønsker at modvirke, og vi støtter de 


